
HidrnrtHl

SERVISNÍ SMLOUVA
č. 2024_00062

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely mezi sebou

obchodní společnost 
IČ:

Hidrostal Bohemia s.r.o. 
25130943

DIČ: CZ25130943
se sídlem
zapsaná u Městského soudu:

Pražská 462, 252 29 Lety u Dobřichovic 
v Praze, oddíl C., vložka 52267

zastoupená: - jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu: 135280329/0800

(dále jen „dodavatel'" 
na straně jedné

d

obchodní společnost 
IČ:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
49099451

DIČ: CZ49099451
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu:

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

zastoupená
Zástupce pro věci technické:

Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva 
zástupce ředitele oblastního závodu Turnov

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3507501/0100

(dále jen „odběratel") 
na straně druhé

uzavírají dle platných právních předpisů, tuto

servisní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je komplexní servisní zajištění čerpací techniky Hidrostal
Formou předmětného servisního zajištění jsou opravy zjištěných závad.
Servisní zajištění čerpadel Hidrostal je zhotovitelem prováděno ve shodě s předpisy a z pověření jejich 
výrobce - společnosti Hidrostal AG.

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety ^vg4hg_z



~UidrD--tal

II.
Podmínky poskytování servisu

Servis je poskytován na základě dílčích objednávek odběratele; komunikace mezi smluvními stranami 
probíhá elektronickou poštou, případně poštou.

Kontaktní údaje na servisní středisko:
vedoucí 
náhradní

Termíny

V případě havárií a neodkladných oprav dodavatel zaručuje, že maximální časová lhůta nástupu na 
servisní zásah od okamžiku doručení objednávky odběratelem dodavateli představuje 48 hodin. Tato 
lhůta je prolongována o dny pracovního klidu a státních svátků. U oprav ostatních vad, úprav, montáže 
a údržby čerpadel se dodavatel zavazuje zahájit servisní práce do 4 pracovních dnů ode dne doručení 
objednávky odběratelem dodavateli. Odběratel zašle, požadavek na termín na kontakty uvedené v 
bodě 2.
Obě strany se mohou navzájem dohodnout na poskytování servisních služeb v ostatních časech za 
zvláštních podmínek.

III.
Povinnosti dodavatele

O provedené opravě provede dodavatel záznam v protokolu, pořídí fotodokumentaci, kterou poskytne 
odběrateli a v případě záruční opravy také Protokol záruční opravy.
Na místě instalace, a tedy ihned při výjezdu, opraví dodavatel vždy následující závady:

- výměna oběžného kola
- výměna ucpávky
- výměna olejové náplně
- výměna nebo oprava těsnění

Opravy jiných částí stroje, zejména motoru, ložisek, popř. skříně vyžadují odvoz do dílny dodavatele. 
Na nutnost odvozu čerpadla k opravě bude odběratel předem upozorněn.
Dílenské opravy provede dodavatel v následujících lhůtách:

- výměna sacího, zadního kuželu, zadní ucpávky, vlhkostní sondy apod. do 7 pracovních dnů
- oprava vinutí nebo ložisek motoru do 14 pracovních dnů

Veškeré termíny oprav jsou ovlivněny skladovou dostupností náhradních dílů.

Dodavatel je povinen poskytovat služby, ke kterým je touto smlouvou zavázán poctivě, řádně, s 
vynaložením veškeré odborné péče a v dobré víře.

Dodavatel je povinen postupovat tak, aby nedocházelo ke škodám, zejména na majetku odběratele a 
třetích osob, a je povinen případnému vzniku škod předcházet; za takto způsobené škody nese

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety evg4hqz



■■■■■■■í Uidrn--tal
dodavatel odpovědnost-s výjimkou případů, kdy je odpovědnost dodavatele za škodu zákonem nebo 
touto smlouvou vyloučena nebo omezena.

Dodavatel je povinen dané služby zajišťovat prostřednictvím osob s potřebnou kvalifikací bez ohledu na 
to, zda půjde o zaměstnance dodavatele či subdodavatele.

Dodavatel nese veškerou odpovědnost za případné poškození a zničení materiálu, zařízení, 
mechanismů a pomůcek, a to do okamžiku převzetí díla.

Zhotovitel má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zástupci, dodavatelé a další osoby, které budou za zhotovitele 
plnit jednotlivé povinnosti nebo vykonávat práva dle této smlouvy přímo na objektech dodavatele, byli 
seznámeni, mimo jiné, s riziky na jednotlivých objektech objednatele. Předání rizik bude součástí 
dokumentace k předání pracoviště.

Za prodlení s plněním je dodavatel povinen uhradit odběrateli pokutu ve výši 0,05% z ceny opravy za 
každý den prodlení. Smluvní pokutu hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
odběrateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Dodavatel se zavazuje ve všech dokladech souvisejících se smlouvou uvádět číslo smlouvy/dílčí 
objednávky. V opačném případě je odběratel oprávněn plnění odmítnout.

IV.
Povinnosti odběratele

Odběratel se zavazuje dodavateli poskytnout veškeré informace a podklady nutné k realizaci daných 
služeb, umožnit dodavateli přístup k místu provádění servisních prací, jakož i poskytnout dodavateli 
potřebnou součinnost k plnění povinností dodavatele stanovených touto smlouvou. Pokud odmítne 
takové informace poskytnout nebo poskytne podklady s prodlením, nesprávné nebo neúplné, nebo 
pokud neposkytne potřebnou součinnost, má dodavatel právo na tuto skutečnost odběratele upozornit 
stím, že plnění předmětu smlouvy je tímto ohroženo, přičemž se současně přiměřeně snižuje 
odpovědnost dodavatele za takto odběrateli vzniklou škodu.

Odběratel se zavazuje vytvořit dodavateli veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon služeb dle této 
smlouvy.

Odběratel je povinen řádně provedené dílo, tj. dodavatelem realizovanou servisní službu, převzít a 
uhradit jeho cenu.

V.
Předání a převzetí díla

Po provedení opravy čerpadla bude oběma stranami bez zbytečného prodlení potvrzen protokol o 
opravě čerpadla a zakázkový list. Tato potvrzení se považují za provedení opravy čerpadla podle této 
Smlouvy. Zakázkový list musí kromě označení účastníků a jména servisního technika a zástupce 
odběratele obsahovat zejména tyto údaje: popis stavu čerpadla před servisním zásahem, popis 
provedených servisních úkonů, případný návrh dalšího servisního zásahu, seznam vyměněných dílů, 
doba trvání opravy, celkovou cenu servisní služby a záznam o provedení funkční zkoušky.

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety evg4hqz



VI.
Cena

Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli opravu čerpadla po schválení předložené nabídky, kterou 
vypracuje dodavatel na základě zjištěných skutečností. Ceny náhradních dílů jsou dány ceníkem 
dodavatele

Vedle ceny servisních služeb je odběratel povinen dodavateli uhradit rovněž cestovní náklady dané 
paušálem. Nejbližší servisní středisko dodavatele je umístěno v Letech u Dobřichovic.

Maximální rozsah provedených prací podle této smlouvy je stanoven na ročně. Překročení 
stanoveného limitu je možné pouze pod podmínkou uzavření dodatku k této Servisní smlouvě.

Cenu za realizované servisní služby podle této smlouvy se odběratel zavazuje zaplatit na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené dodavatelem do 15 kalendářních dnů ode dne předání díla. Faktura 
bude obsahovat číslo dílčí objednávky. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení.

Platební doklady budou adresovány na Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 
50 Teplice a budou mít náležitosti dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. (zákon o DPH) v platném znění.

V případě prodlení s úhradou se odběratel zavazuje zaplatit za každý den prodlení smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky jakož náklady spojené s vymáháním fakturované částky nebo 
částečných plateb. Dodavatel je oprávněn v případě prodlení odběratele s placením odmítnout realizaci 
již sjednaných zakázek pro odběratele nebo může jejich realizaci učinit závislou na přiměřených 
platbách předem. Zákonná práva dodavatele, zejména právo zadržovací a zajišťovací převod práva, 
tímto ustanovením nejsou dotčena.

VII.
Záruka

Dodavatel poskytuje záruku na provedenou opravu na dobu 6 měsíců a 24 měsíců na každý měněný 
náhradní díl. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé zejména v důsledku nevyměnění všech 
dodavatelem navrhovaných dílů.

Vlil.
Platnost a trvání smlouvy

Tato smlouva je platná od 1.1.2024 a uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

Smluvní strany jsou rovněž oprávněny od této smlouvy odstoupit, a to v případě, poruší-li druhá strana 
hrubým způsobem své povinnosti stanovené jí touto smlouvou nebo zákonem. Dodavatel je zejména

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety evg4hqz



^HidrnrtHl
oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení odběratele s poskytováním součinnosti a 
s úhradou ceny za poskytnuté služby delším než 30 kalendářních dnů. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky dodavatele na úhradu ceny za poskytnuté služby, 
jakož na úhradu sankčních plateb.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ A DALŠÍ UJEDNÁNÍ

9.1 Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání 
skupiny Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
(dále jen SčVK). Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,
b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 

zájmů, a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá 
smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude 
vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo 
jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo y souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:
a) Elektronická adresa:
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v 
této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit 
odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči 
druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v 
trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, 
vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

9.2 Ochrana osobních údajů

1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 
v souladu s Informacemi o zpracování osobních údajů smluvních partnerů, které jsou dostupné 
webu v GDPR

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety evg4hqz



V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních 
titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování osobních údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje v souladu 
s Informacemi o zpracování osobních údajů smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

9.3 Registr smluv

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). K uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje 
SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona za předpokladu, že tato smlouva, popř. dodatek smlouvy 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění 
znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, 
zejména osobní údaje a obchodního tajemství, za níž je považováno cenové ujednání. Tyto údaje 
budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

X.
Všeobecná ujednání

Odběratel i dodavatel souhlasí s uzavřením této smlouvy za podmínek shora uvedených.

Jakékoliv změny této smlouvy je možno, pod sankcí ríeplatnosti, provádět výlučně písemnou formou, 
označené jako číslované dodatky.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží po jednom stejnopisu.

Účastníci smlouvy výslovně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
si smlouvu přečetli, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Veškeré spory z této smlouvy, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny u soudu, který je 
místně příslušným soudem dodavatele ke dni podání příslušné žaloby, přičemž věcná příslušnost se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského soudního řádu.

V Teplicích dne:V Letech dne:.... ........ .

za Hidlrostal Bohemia s.r.o.

jednatel

za Severočeské vodovody a kanalizace, a.s
Ing. David Votava 

generální ředitel a člen představenstva

Hidrostal Bohemia s.r.o Pražská 462, 25229 Lety evg4hqz


